2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		_____________
	№ ______

г. Ковдор

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов города Ковдор муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений  в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованную систему водоотведения города Ковдор муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление администрации Ковдорского района Мурманской области от 02.07.2020 № 336 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов города Ковдор муниципального образования Ковдорский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                 С.Б. Сомов
Приложение                                                                        к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа
                                                                       от _________________ № ______

Нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованную систему водоотведения города Ковдор муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Нормативы состава сточных вод, мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	275

	2.
	БПК полн.
	294

	3.
	Аммоний-ион
	32

	4.
	Хлорид-ион
	46

	5.
	Сульфат-ион
	74

	6.
	Фосфор-фосфатов
	0,09

	7.
	АСПАВ
	0,8

	8.
	Нефтепродукты
	1,02

	9.
	Железо
	0,32

[bookmark: _GoBack]_______________________________